

INFORMACIÓN TÉCNICA DE PRODUCTO



Nombre artículo		"Palissimo, Harina de Otro Costal"	
Nombre producto, unidades/caja y gramaje		"Palissimo, Harina de Otro Costal" 12 unds. (de 250 gr)/caja	
Código Intrastat	19059090	Código GPC (Global product classification)	3000433
Descripción	Pan de cristal, totalmente artesanal y hecho a mano uno a uno, con forma de bastón.		

1.- INFORMACIÓN DE FUERZA Y EMOCIÓN (PROVEEDOR)

Nombre Empresa	Fuerza y Emoción, S.L.	Nº VAT	B-91941237
Dirección Empresa	Avda. Industria Nº 5. Edificio Metropol III. 4º Planta, Módulo 3. CP 41927, Mairena del Aljarafe, Sevilla.	Teléfono	955 123 727 674 108 933
Fax	-	E-mail	info@fuerzayemocion.com
Web	www.reganadonpelayo.es	Actividad	Elaboración y distribución de productos gourmet.
Nº R.S.I	40.0046311/SE	Certificados(ISO, IFS, BRC)	No

2.- INGREDIENTES

Ingredientes (en orden descendente)
HARINA DE TRIGO DE CALIDAD SUPREMA
AGUA
LEVADURA
AZÚCAR
MANTECA DE CERDO IBÉRICO
SAL
ACEITE DE OLIVA VIRGEN EXTRA
MALTA DE CEBADA

3.- ALÉRGENOS

	SI	NO	Alérgeno o ingrediente (especificar en caso afirmativo)
CEREALES CON GLUTEN y productos derivados: Trigo centeno, cebada, avena, espelta, Kamut, o variedades híbrida	X		HARINA DE TRIGO
CRUSTACEOS y productos a base de crustáceos		X	
PESCADO y productos a base de pescado		X	
HUEVOS y productos a base de huevo	X		TRAZAS
CACAHUETES y productos a base de cacahuete	X		TRAZAS
SOJA y productos a base de soja		X	
LECHE DE VACA y sus derivados (INCLUSIVE LACTOSA)	X		TRAZAS
FRUTOS DE CÁSCARA: Almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, castaña de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia.	X		TRAZAS
APIO y productos derivados		X	
Mostaza y productos derivados		X	
GRANOS DE SESAMO y productos a base de granos de sésamo	X		TRAZAS
ANHÍDRIDO SULFUROSO Y SULFITOS en concentraciones superiores a 10mg/Kg o 10 mg/litro expresado como SO₂.	X		TRAZAS
ALTRAMUCES y productos a base de altramuces		X	
MOLUSCOS y productos a base de Moluscos		X	
(*)- posible presencia de trazas por contaminación cruzada.			

4.- ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTO

Fecha límite de consumo preferente	
Fecha límite de consumo preferente	6 meses
Código de la identificación de la fecha de consumo preferente	Fecha Día/Mes
Código de la identificación del lote	Fecha Día/Mes
Peso unidad de venta	250 gramos aprox.

Parámetro	100 g
Valor energético	1710.8 kJ / 408 kcal
Proteínas	7.20 g
Hidratos de Carbono	76.8 g
De los cuáles azúcares	<1 g
Grasas	8.1 g
De las cuáles saturadas	1.0 g
Sodio	<0.5 g

Características organolépticas			
Color	Tostado	Sabor	Ligeramente dulce
Olor	Libre de olores	Textura	Crujiente

5.- DESCRIPCIÓN DEL MÉTODO DE PRODUCCIÓN Y MÉTODO DE CONTROL

EJEMPLO DE PROCESO DE FABRICACIÓN.

- Dosificación y mezcla de los ingredientes. Amasado.
- Fermentado de la masa a temperatura ambiente.
- Formado de las piezas y cocción de las mismas.
- Una vez cocido el producto, se deja enfriar y se envasa.

CONTROLES REALIZADOS

FASE	CONTROL	TOLERANCIA
Recepción Materias primas	Control de las siguientes especificaciones: <ul style="list-style-type: none"> - Productos refrigerados que lleguen como tal ($T^a < 5^{\circ}C$). - Envases íntegros, no rotos ni manchados. - Productos no caducados. - Que todos los productos dispongan del etiquetado correspondiente con su fecha de caducidad o consumo preferente, lote, etc. - Características organolépticas propias de cada producto. 	
Producto Final	En bolsas y cajas aptas para uso alimentario.	

6.- CONDICIONES DE CONSERVACIÓN Y ALMACENAJE

Condiciones de conservación	
Condiciones de almacenamiento	Se recomienda conservar en un lugar fresco y seco. Protéjase de la luz y el calor.
Exigencias marcadas a transportistas	Sólo se exige un trato adecuado, en la manipulación de la mercancía, al ser un producto de calidad.

7.- INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Unidad de Consumo (CU)

Código EAN CU	8437016751039	Tipo envase (bolsa, caja...)	Bolsa
Peso Neto (gr)	250 gr aprox.	Duración en estantería	6 meses
Peso Bruto(gr)	266 gr aprox.	Tipo código de lote y explicación codificación	Día del año/mes
Dimensiones (LxA)mm	550 x 140 x 40	Lugar indicación nº de lote	Parte inferior central trasera

Unidad de venta (caja)

Código EAN caja		Peso Neto (gr)	3000 gr
CU por caja (unidades)	12 unidades	Peso Bruto(gr)	3750 gr
Dimensiones (LxPxA)cm	30,00 x 26,50 x 49,00	Tipo envase (bolsa, caja...)	Caja

Unidad de Pallet (PU)

Código EAN PU		Dimensiones (metros)	1,20 x 0,80
Cajas por capa(unidades)	12 cajas	Tipo Pallet	Palets de madera
Nº Max de capas	3 capas	Peso Pallet (kg. Aprox)	12
Altura(incl. pallet) cm	162 cm	Peso Bruto(kg)	147 kg
Cajas/ Pallet	36	CU por PU	432 bolsas

Información Green Point

Tipo materia CU + peso(gr)	Plástico polipropileno
Tipo material Unidad de venta + peso (gr)	Caja cartón kraft
Tipo material PU + plástico de retractilar + peso (gr)	Palet madera pino gallego
Otros	